КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

ДУБРОВИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

ДУБРОВИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
От 27  февраля 2014  года  № 158
село Дубровное
О внесении изменений в решение Дубровинской  сельской Думы

 от 10 января 2014  года № 151 «О  передаче полномочий Дубровинского   сельсовета Мишкинскому району  на 2014 год»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 23 Устава Дубровинского  сельсовета Мишкинского района Курганской области,  Дубровинская  сельская Дума

РЕШИЛА:

1. В решение Дубровинской  сельской Думы  от 10 января 2014  года № 151 «О  передаче полномочий Дубровинского   сельсовета Мишкинскому району  на 2014 год» внести  следующие изменения:

1) пункт 1 решения дополнить  подпунктом 1.6 следующего содержания:

«1.6 Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Дубровинского  сельсовета  и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Дубровинского сельсовета, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, в части

1.6.1. капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;
1.6.2. строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;
1.6.3. осуществление мероприятий, предусмотренных утверждённой в установленном порядке районной целевой программой, направленными на развитие и сохранение сети  автомобильных дорог общего пользования местного значения;
1.6.4. осуществление мероприятий по ликвидации последствий непреодолимой силы и человеческого фактора на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;
1.6.5. осуществление мероприятий, необходимых для обеспечения развития и функционирования системы управления автомобильными дорогами общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них: инвентаризация, паспортизация, диагностика, обследование автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, проведение кадастровых работ, регистрация прав в отношении земельных участков занимаемых автодорогами общего пользования местного значения дорожными сооружениями и другими объектами недвижимости, используемыми в дорожной деятельности, возмещение их стоимости; оплату налогов и прочих обязательных платежей в части дорожного хозяйства; приобретение дорожно-эксплуатационной техники и другого имущества, необходимого для строительства, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.;
1.6.6. осуществление других мероприятий направленных на улучшение технических характеристик автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них..
2) Настоящее решение вступает в силу со дня подписания  и подлежит обнародованию  на информационном стенде Администрации Дубровинского  сельсовета и размещению  на сайте муниципальных образований Мишкинского района в сети «Интернет» в разделе «Дубровинский   сельсовет».
3) Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на председателя Дубровинской  сельской Думы  Волкова В.В.
Глава Дубровинского сельсовета

                                В.В.Волков